
Georgina Medina 9811577298
6.15 kW 7 de Abril de 2025

1F 789100308731

1,120 kWh $ 2,024

10 1,566 kWh $59

97.08 % BIMESTRE $ 1,965

$12,144.00 MXN $351.00 MXN $11,793.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.9 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.1 %



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

20250441

Georgina Medina  
9811577298

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,000.00
Enganche: $93,600.00
Saldo al término de la instalación: $17,550.00
Pago final al cambio de medidor: $5,850.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,144.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 11,793.00 $ 11,793.00 $ -105,207.00

2 $ 12,508.32 $ 361.53 $ 0.00 $ 12,146.79 $ 12,146.79 $ -93,060.21

3 $ 12,883.57 $ 372.38 $ 0.00 $ 12,511.19 $ 12,511.19 $ -80,549.02

4 $ 13,270.08 $ 383.55 $ 0.00 $ 12,886.53 $ 12,886.53 $ -67,662.49

5 $ 13,668.18 $ 395.05 $ 0.00 $ 13,273.13 $ 13,273.13 $ -54,389.36

6 $ 14,078.22 $ 406.91 $ 0.00 $ 13,671.32 $ 13,671.32 $ -40,718.04

7 $ 14,500.57 $ 419.11 $ 0.00 $ 14,081.46 $ 14,081.46 $ -26,636.58

8 $ 14,935.59 $ 431.69 $ 0.00 $ 14,503.90 $ 14,503.90 $ -12,132.68

9 $ 15,383.66 $ 444.64 $ 0.00 $ 14,939.02 $ 14,939.02 $ 2,806.34

10 $ 15,845.17 $ 457.98 $ 0.00 $ 15,387.19 $ 15,387.19 $ 18,193.53

11 $ 16,320.52 $ 471.71 $ 0.00 $ 15,848.81 $ 15,848.81 $ 34,042.33

12 $ 16,810.14 $ 485.87 $ 0.00 $ 16,324.27 $ 16,324.27 $ 50,366.60

13 $ 17,314.44 $ 500.44 $ 0.00 $ 16,814.00 $ 16,814.00 $ 67,180.60

14 $ 17,833.87 $ 515.46 $ 0.00 $ 17,318.42 $ 17,318.42 $ 84,499.02

15 $ 18,368.89 $ 530.92 $ 0.00 $ 17,837.97 $ 17,837.97 $ 102,336.99

16 $ 18,919.96 $ 546.85 $ 0.00 $ 18,373.11 $ 18,373.11 $ 120,710.10

17 $ 19,487.55 $ 563.25 $ 0.00 $ 18,924.30 $ 18,924.30 $ 139,634.40

18 $ 20,072.18 $ 580.15 $ 0.00 $ 19,492.03 $ 19,492.03 $ 159,126.44

19 $ 20,674.35 $ 597.55 $ 0.00 $ 20,076.79 $ 20,076.79 $ 179,203.23

20 $ 21,294.58 $ 615.48 $ 0.00 $ 20,679.10 $ 20,679.10 $ 199,882.33

21 $ 21,933.41 $ 633.95 $ 0.00 $ 21,299.47 $ 21,299.47 $ 221,181.80

22 $ 22,591.42 $ 652.96 $ 0.00 $ 21,938.45 $ 21,938.45 $ 243,120.25

23 $ 23,269.16 $ 672.55 $ 0.00 $ 22,596.61 $ 22,596.61 $ 265,716.86

24 $ 23,967.23 $ 692.73 $ 0.00 $ 23,274.51 $ 23,274.51 $ 288,991.36

25 $ 24,686.25 $ 713.51 $ 0.00 $ 23,972.74 $ 23,972.74 $ 312,964.10

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,507.6 1,720.2 1,568.5 1,597.2 1,529.4 1,565.2

Consumo actual 798.0 728.0 1,063.0 1,252.0 1,046.0 1,830.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


